Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

Во исполнении п.1 «б» перечня поручений Президента Российской

Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации

по развитию физической культуры и спорта 10 октября 2019 г. № Пр-2397 от 22

ноября 2019 г., в целях выполнения показателей (индикаторов) Межотраслевой

программы развития школьного спорта в Нижегородской области до 2024 года,

утвержденной совместным приказом министерства спорта Нижегородской

области и министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 22 октября 2021 г. № 290/316-01-63-2492/21

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые плановые показатели по созданию

школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях

Нижегородской области на 2022-2024 годы.

2. Отделу по вопросам дополнительного образования и воспитания

(Парфенова Е.В.) совместно с Государственным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детско-юношеский центр Нижегородской

области «Олимпиец» (далее - ГБУ ДО ДЮЦ «Олимпиец») (Шабаев А.С.),

оказать методическое и консультативное сопровождение специалистов

общеобразовательных организаций по вопросам создания школьных спортивных

клубов (далее – ШСК), их регистрации на Единой информационной площадке по

 Об утверждении плановых показателей

по созданию школьных спортивных клубов в

общеобразовательных организациях

Нижегородской области на 2022-2024 годы

 2

направлению «Физическая культура и спорт в образовании» и внесения во

всероссийский перечень (реестр) ШСК.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих

управление в сфере образования, муниципальных районов, муниципальных

округов и городских округов Нижегородской области, обеспечить выполнение

утвержденных плановых показателей в соответствии с таблицей № 1

приложения к данному приказу.

4. Руководителям государственных общеобразовательных организаций

обеспечить выполнение утвержденных плановых показателей в соответствии с

таблицей № 2 приложения к данному приказу.

5. ГБУ ДО ДЮЦ «Олимпиец» обеспечить осуществление

ежемесячного мониторинга о ходе создания и регистрации ШСК во

всероссийском перечне (реестре) ШСК.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Перенкову Е.В.

И.о.министра         М.Ю.Зобкова

Приложение

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от____________№_______________

Плановые показатели

по созданию школьных спортивных клубов

в общеобразовательных организациях Нижегородской области на 2022-2024 годы

Таблица № 1

№

п/п

Муниципальный

район/округ, городской

округ

Количество

ОО

Количество

ШСК

внесенных во

всероссийский

перечень

(реестр) ШСК

%

исполнения

показателя

на

01.07.2022

Необходимо

создать в

2022 году

(80%)

Необходимо

создать в

2023 году

(95%)

Необходимо

создать в

2024 году

(100%)

1.
Ардатовский

муниципальный район
10 10 100% 0 0 0

2.
Арзамасский

муниципальный район
15 12 80% 0 3 0

3.
Балахнинский

муниципальный округ
14 14 100% 0 0 0

2

4.
Богородский

муниципальный округ
18 10 55,6% 5 3 0

5.
Большеболдинский

муниципальный район
6 5 83,3% 0 1 0

6.
Большемурашкинский

муниципальный район
3 1 33,3% 2 0 0

7.
Бутурлинский

муниципальный округ
5 5 100% 0 0 0

8.
Вадский муниципальный

округ
8 7 87,5% 0 1 0

9.
Варнавинский

муниципальный район
11 8 72,7% 1 2 0

10.
Вачский муниципальный

район
10 4 40% 4 2 0

11.
Ветлужский

муниципальный район
9 1 11,1% 7 1 0

12.
Вознесенский

муниципальный район
9 2 22,2% 6 1 0

13.
Володарский

муниципальный район
13 12 92,3% 0 1 0

3

14.
Воскресенский

муниципальный район
11 6 54,5% 3 2 0

15.
Гагинский

муниципальный район
6 3 50% 2 1 0

16.
городской округ

г. Арзамас
15 15 100% 0 0 0

17. городской округ г. Бор 30 30 100% 0 0 0

18.
городской округ

Воротынский
7 6 85,7% 0 1 0

19. городской округ г. Выкса 20 14 70% 2 3 1

20.
городской округ

г. Дзержинск
37 37 100% 0 0 0

21.
городской округ

г. Кулебаки
16 7 43,6% 6 3 0

22.
городской округ

Навашинский
8 8 100% 0 0 0

23.
городской округ

г. Первомайск
5 3 60% 1 1 0

24.
городской округ

Перевозский
5 5 100% 0 0 0

4

25. городской округ г. Саров 16 12 75% 1 3 0

26.
городской округ

Семеновский
14 10 7,1% 2 2

0

27.
городской округ

Сокольский
1 0 0% 1 0 0

28.
городской округ

г. Чкаловск
8 3 37,5% 4 1 0

29.
городской округ

г. Шахунья
12 5 41,6% 5 2 0

30.
Городецкий

муниципальный район
28 25 89,3% 0 2 1

31.
Дальнеконстантиновский

муниципальный район
7 7 100% 0 0 0

32.
Дивеевский

муниципальный округ
9 4 44,4% 4 1 0

33.
Княгининский

муниципальный район
3 2 66,7% 1 0 0

34.
Ковернинский

муниципальный округ
11 7 63,6% 2 2 0

35.
Краснобаковский

муниципальный район
11 7 63,6% 2 2 0

5

36.
Краснооктябрьский

муниципальный район
5 0 0% 4 1 0

37.
Кстовский

муниципальный район
23 22 95% 1 0 0

38.
Лукояновский

муниципальный район
9 9 100% 0 0 0

39.
Лысковский

муниципальный округ
12 8 66,7% 2 2 0

40.
Павловский

муниципальный округ
20 20 100% 0 0 0

41.
Пильнинский

муниципальный район
11 9 81,8% 0 2 0

42.
Починковский

муниципальный округ
15 12 80% 0 3 0

43.
Сергачский

муниципальный район
9 9 100% 0 0 0

44.
Сеченовский

муниципальный район
8 4 50% 3 1 0

45.
Сосновский

муниципальный район
8 3 37,5% 4 1 0

6

46.
Спасский муниципальный

район
5 2 40% 2 1 0

47.
Тонкинский

муниципальный район
6 6 100% 0 0 0

48.
Тоншаевский

муниципальный округ
9 9 100% 0 0 0

49.
Уренский муниципальный

округ
10 9 90% 0 1 0

50.
Шарангский

муниципальный район
9 8 88,8% 0 1 0

51.
Шатковский

муниципальный район
10 5 50% 3 2 0

52. Городской округ

г. Нижний Новгород

Автозаводский район 36 19 52,8% 10 6 1

Канавинский район 16 0 0% 13 3 0

Ленинский район 21 13 61,9% 4 3 1

Московский район 17 1 5,9% 13 3 0

Нижегородский район 16 4 25% 9 2 0

Приокский район 14 7 50% 5 2 0

7

Советский район 17 1 5,9% 13 3 0

Сормовский район 16 3 18,8% 10 2 0

Таблица № 2

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Количество

ШСК

внесенных во

всероссийский

перечень

(реестр) ШСК

%

исполнения

показателя

на

01.07.2022

Необходимо

создать в

2022 году

(80%)

Необходимо

создать в

2023 году

(95%)

Необходимо

создать в

2024 году

(100%)

1. ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" 0 0% 1 0 0

2.

ГБОУ "НКК им.генерала армии

Маргелова В.Ф." (Балахнинский

муниципальный район)

0 0% 1 0 0

3.
ГБОУ "КШИ им.Героя РФ А.Н.Рожкова"

(Володарский муниципальный район)

0 0% 1 0 0

4.

ГКОУ для обучающихся, воспитанников

с ограниченными возможностями

здоровья "НОС(К)О школа-интернат III-

IV вида" (г.Н.Новгород)

0 0% 1 0 0

5.

ГКОУ "Большемурашкинская школа-

интернат для слабослышащих и

позднооглохших детей"

0 0% 1 0 0

6.
ГКОУ "Горбатовская школа-интернат

для глухих и позднооглохших детей"

0 0% 1 0 0

8

7.

ГКОУ "Золинская СКШИ для детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья" (Володарский

муниципальный район)

0 0% 1 0 0

8.

ГКОУ "С(К)ШИ №1 для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

(г.Н.Новгород)

0 0% 1 0 0

9.

ГКОУ С(К)ШИ №8 для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

(г.Н.Новгород)

0 0% 1 0 0

10.
ГКОУ "Школа-интернат VIII вида №

71"

0 0% 1 0 0

11.
ГБОУ «Дзержинская специальная

коррекционная школа»

0 0% 1 0 0

12. ГБОУ "Нижегородская кадетская школа" 0 0% 1 0 0

13. ГБОУ "Новошинская С(К)Ш" 0 0% 1 0 0

14. ГБОУ "Санаторно-лесная школа" 0 0% 1 0 0

15.
ГКОУ "Санаторная школа-интернат №

5"

0 0% 1 0 0

16.
ГКОУ "Нижегородская школа-интернат

№10"

0 0% 1 0 0

17. ГКОУ "Богородская школа №8" 0 0% 1 0 0

18.
ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

0
100% 1 0 0

9

19.
ГКОУ "Вачская коррекционная школа-

интернат"

0 0% 1 0 0

20. ГКОУ "Дивеевская школа-интернат" 0 0% 1 0 0

21. ГКОУ "Перевозская школа-интернат" 0 0% 1 0 0

22. ГКОУ "Краснобаковская С(К)ШИ" 0 0% 1 0 0

23. ГКОУ Кстовская школа-интернат 0 0% 1 0 0

24. ГБОУ "СК НШ - ДС № 144" 0 0% 1 0 0

25. ГКОУ "Починковская школа-интернат" 0 0% 1 0 0

26. ГКОУ "С(К)ОШИ" г. Балахна 0
100% 1 0 0

27. ГКОУ С(К)Ш г.Выкса 0 0% 1 0 0

28. ГКОУ "Семеновская школа-интернат" 0 0% 1 0 0

29. ГКОУ СКОШ (Балахнинский р-н) 0 0% 1 0 0

30.
ГКОУВУ "Специальная школа № 27

открытого типа"

0 0% 1 0 0

31.
ГКОУ "Сявская коррекционная школа -

интернат"

0 0% 1 0 0

32.
ГКОУ "Уренская коррекционная школа -

интернат"

0 0% 1 0 0

33. ГКОУ "Чернухинская школа-интернат" 0 0% 1 0 0

34.
ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

0 0% 1 0 0

35.
ГКОУ "Школа-интернат № 2"

г.Н.Новгород

0 0% 1 0 0

36. ГКОУ "Школа-интернат № 86" 0 0% 1 0 0

37. ГКОУ "Школа-интернат № 95" 0 0% 1 0 0

38. ГКОУ "Школа № 107" 0 0% 1 0 0

39. ГКОУ школа №2 г.Павлово 0 0% 1 0 0

40. ГКОУ "Школа № 56" 0 0% 1 0 0

10

41.
ГКОУ "Школа-интернат № 10" г.

Городец

0 0% 1 0 0

42. ГКОУ "Школа № 142" 0 0% 1 0 0

43. ГКОУ "Школа-интернат № 162" 0 0% 1 0 0

44. ГКОУ "Школа-интернат № 9 г.Городца" 0
100% 1 0 0

45. ГКОУ "Школа-интернат № 92" 0 0% 1 0 0

46. ГКОУ «Чкаловская школа-интернат» 0 0% 1 0 0

47. ГКОУ "Школа-интернат № 39" 0 0% 1 0 0

48. ГКОУ "Школа-интернат № 65" 0 0% 1 0 0

49. ГКОУ КШ №8 г.Арзамас 0
100% 1 0 0

50. ГКОУ «Варнавинская ШИ» 0 0% 1 0 0

51.
ГКОУ "Большекрутовская школа-

интернат"

0 0% 1 0 0

52. ГКОУ "Ветлужская школа-интернат" 0 0% 1 0 0

53. ГКОУ "Кулебакская СКШ" 0 0% 1 0 0

__________________________